[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2020_

	№   4702

Об обеспечении безопасности населения у воды в период купального сезона 2020 года на территории Раменского городского округа
В целях качественной подготовки и обеспечения безопасности населения в период купального сезона на территории Раменского городского округа в 2020 году, реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21      «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить состав Комиссии по приему зон отдыха населения у воды          к купальному сезону 2020 года (приложение № 1).
2.
Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения у воды на территории Раменского городского округа (приложение №2).
3.
Директорам МКУ Территориальных управлений:
3.1.
Рассмотреть вопрос о содержании мест массового отдыха и купания людей на водных объектах, пляжей и обеспечения безопасности населения         у воды.

3.2.
Обеспечить проведение мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения у воды в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области».

3.3.
Развернуть спасательные посты в местах массового отдыха населения у воды, определенных постановлением Администрации Раменского городского округа от 25.05.2020 № 4701 «Об определении зон отдыха населения у воды на территории Раменского городского округа Московской области в 2020 году».

3.4.
Совместно с МУ МВД России «Раменское» проработать вопрос         об обеспечении правопорядка в местах массового отдыха населения у воды.

4.
Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Раменская ЦРБ» проработать вопрос об обеспечении дежурства медицинских работников на спасательных постах в местах массового отдыха населения у воды.
5.
Управлению ЖКХ и благоустройства (Ефремову С.А.) обеспечить контроль санитарно-эпидемиологической обстановки в местах массового отдыха населения у воды.

6.
Комитету по взаимодействию со СМИ (Андрееву К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник». Управлению муниципальных услуг, связи и ИКТ (Белкиной С.В.) разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя главы администрации Раменского городского округа.   Раевского. О.Д.
Глава Раменского городского округа                                                     В.В. Неволин
Бойко С.С.

8(49646)3-32-03
Разослать:
	Управление  делами
	1 экз.

	Управление территориальной безопасности

и гражданской защиты
	1 экз.

МКУ ТУ Раменского городского округа                                                                 1 экз.

Управление ЖКХ и благоустройства                                                                       1 экз.
Комитет по взаимодействию со СМИ

                                  1 экз.
МУ МВД России «Раменское»

                                                         1 экз.
ГБУЗ МО «Раменская ЦРБ»

                                                         1 экз.
Раменское ТУС и С
ГКУ МО «Мособлпожспас»

             1 экз.
Территориальный отдел Роспотребнадзора
по Московской области

   1 экз.
Восточное отделение «Центр ГИМС ГУ МЧС
России по Московской области

    1 экз.
	Первый заместитель главы администрации

Раменского городского округа
	О.Б. Плынов

	Заместитель главы администрации

Раменского городского округа
	   О.Д. Раевский

	Заместитель главы администрации

Раменского городского округа
	В.В. Чехов

	Заместитель главы администрации

Раменского городского округа
	В.В. Жиров

	Заместитель главы администрации

Раменского городского округа
	И.В. Ежова

	Заместитель главы администрации
Раменского городского округа
Начальник управления правового обеспечения администрации Раменского городского округа
	О.Б. Егорова
Н.И. Михайлова

	Начальник управления делами

администрации Раменского

городского округа
	Е.Г. Ригина